1

中国勘察设计协会文件

中设协字[2019] 26号

关于举办“新形势下推进全过程工程咨询服务实务
交流会”的通知

各有关单位：

国务院办公厅“关于促进建筑业持续健康发展的意见”（国办发

[2017]19 号）提出，鼓励投资咨询、勘察、设计、监理、招标代理、造

价等企业采取联合经营、并购重组等方式发展全过程工程咨询，培育一

批具有国际水平的全过程工程咨询服务企业。

2019 年 3月，国家发展改革委、住房城乡建设部联合印发了“关于

推进全过程工程咨询服务发展的指导意见”（发改投资规〔2019〕515

号）（以下简称“指导意见”），在房屋建筑和市政基础设施领域推进

全过程工程咨询服务发展，提升固定资产投资决策科学化水平，进一步

完善工程建设组织模式，推动行业高质量发展。为配合住房和城乡建设

部在相关领域、尤其是工程勘察设计行业房屋建筑、市政基础设施领域

推进全过程工程咨询服务发展，帮助各类相关企业发展以市场需求为导

向、满足委托方多样化需求的全过程工程咨询服务，培育业务人才，中

国勘察设计协会决定举办“新形势下推进全过程工程咨询服务实务交流

会”，现将具体事宜通知如下：

一、组织单位

主办单位：中国勘察设计协会

会务承办：北京知讯教育咨询有限公司

二、会议内容

1.工程建设行业政策及形势；

2.国际工程建设领域全过程管理咨询与工程总承包管理的再认识；

3.勘察设计、造价咨询、招标代理、监理等机构开展项目全过程工

程咨询服务实务及对开展此类业务的建议；

4.项目管理各阶段全过程咨询方主要工作内容与职责；

5.推行全过程工程咨询服务的焦点问题；

6.勘察设计企业承接和执行全过程工程咨询服务业务的优劣势；

2

7.全过程工程咨询服务实务操作及案例分享；

8.全过程咨询与工程总承包解析；

9.怎样构建适用好用的项目管理体系；

9.1 全过程工程咨询服务管理体系构建重点；

9.2 工程总承包项目管理体系构建重点。

10.联合体、分包合同与风险管控；

10.1 全过程工程咨询服务项目；

10.2 工程总承包项目。

11.新形势下建设单位对工程产品交付要求。

三、拟邀专家

政府有关部门、行业协会负责我国全过程工程咨询业务发展相关文

件起草、政策制定及行业研究的资深专家和领导，以及中石油、上海同

济工程咨询有限公司长期负责全过程工程咨询业务实操的资深专家。

四、时间、地点

2019 年 04 月 24 日---04 月 28 日 24 日报到 武汉市

2019 年 05 月 29 日---06 月 02 日 29 日报到 西安市

注：具体报到地点会前 10天另行通知。

五、会议费用

会议费 3500 元/人（含午餐费、资料费、场地费、文具费等），会

议期间住宿统一安排，费用自理。

六、联系方式

会务组负责人（交流会有关事宜的咨询）：庞国庆

电 话：010-57712266 13910119919

中国勘察设计协会培训工作部：张琪

电 话：010-88023342

七、会议质量监督电话

电 话：010-88023401

附件 1：“新形势下推进全过程工程咨询服务实务交流会”报名回

执。

中国勘察设计协会

2019 年 03 月 25 日

3

附件 1：

“新形势下推进全过程工程咨询服务实务交流会”报名回执

单位名称 邮 编

通讯地址

联 系 人 E-mail

电 话 传 真

参会代表 性别 职务/部门 电话 手机 E-mail
房间数量

标间

费用总额 万 仟 佰 拾 元整 小 写 ￥

参会地点 □武汉 □西安

注：因参会名额有限，最终确认报名以汇款信息（汇款账号见报到通知）为准。如已

汇款不能按时参加，可转下期或协调退款。参会代表请务必仔细核对开票信息，如因开票

信息提供有误，导致错开，责任由贵方承担。

发票类型

单位名称： 纳税人识别号：

地 址 ： 电 话：

开户行： 账 号：

□普通发票，请提供单位名称及纳税人识别号；

□增值税专用发票，请提供单位名称、纳税人识别号、地址、电话及开户行及账号。

参会须知